Кузнецов Иван Сергеевич - доля в праве 1/2 

1.2 Результаты оценки, полученные при применении различных 

подходов к оценке 

Таблица 2. Результаты оценки, полученные при применении различных подходов к 

оценке 

А) Затратный подход Не применяется 

Б) Сравнительный 

подход 

3 314 000 (Три миллиона триста четырнадцать тысяч) рублей 

В) Доходный подход Не применяется 

1.3 Итоговая величина стоимости объекта оценки 

Таблица 3. Итоговая величина стоимости объекта оценки 

Итоговая величина рыночной 

стоимости оцениваемого 

объекта, рублей 

3 314 000 (Три миллиона триста четырнадцать тысяч) 

рублей 

Официальный курс валюты на 

дату оценки 

61,3222 руб./долл. США 

Итоговая величина рыночной 

стоимости оцениваемого 

объекта, долл. США 

54 000 (Пятьдесят четыре тысячи) 

2 Основание для проведения оценки  

Основанием для проведения оценки является договор №57247 между Заказчиком – АО 

«Банк ЖилФинанс», и Оценщиком – ООО "ОЦЕНКА 24". 

3 Задание на оценку 

Таблица 4. Задание на оценку 

Объект оценки Недвижимое имущество (квартира)

[...]

Рыночная стоимость объекта оценки на дату оценки, рублей 3 314 000 

Официальный курс ЦБ РФ на дату оценки, руб./долл. США 61,3222 

Рыночная стоимость объекта оценки на дату оценки, долл.США 54 000 

Таким образом, стоимость объекта оценки, 

рассчитанная в рамках сравнительного подхода округленно равна: 

3 314 000 (Три миллиона триста четырнадцать тысяч) рублей, 

что по официальному курсу ЦБ РФ на дату оценки (61,3222 руб./долл. США) составляет 

54 000 (Пятьдесят четыре тысячи) долларов США. 

15 Согласование результатов расчетов различными подходами 

и определение итоговой величины рыночной стоимости 

Показатели, приведенные в отчете, по мнению оценщиков наиболее достоверно 

отразили стоимость квартиры. Отказ от затратного и доходного подхода приведен в п.

[...]

После произведения результатов подходов на весовые коэффициенты итоговая величина 

рыночной стоимости объекта оценки, после округления, составила 

3 314 000 (Три миллиона триста четырнадцать тысяч) рублей, 

что по официальному курсу ЦБ РФ на дату оценки (61,3222 руб./долл. США) составляет 

54 000 (Пятьдесят четыре тысячи) долларов США. 

16 Перечень приложений 

Приложение № 1 Местоположение объекта оценки на карте города 

Приложение № 2 Фотографии объекта оценки 

Приложение № 3 Документы на объект оценки 

Приложение № 4 Документы, регламентирующие деятельность оценщика